Сельское поселение «Большереченское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«09»  апреля   2018 г.                                                                             № 31
Прииск Большая Речка

 Об утверждении Плана основных мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2018 года

      Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", в целях предотвращения пожаров в весенний и осенний периоды 2018 года, защиты жизни и здоровья населения, сохранения материальных ценностей,  администрация сельского  поселения постановляет:
  1.Утвердить План основных мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2018 года.(прилагается)

Глава сельского поселения                                                      «Большереченское»                            С.П. Капустина

                                                                                                                                                                   Утвержден
Постановлением администрации                                                                                                                                                                 сельского поселения                                                                                                                                                                 «Большереченское» № 31 от 09.04.2018 г.
                                                                                  План
основных мероприятий сельского поселения «Большереченское»по подготовке к пожароопасному сезону 2018 года
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1.
	Разработать план эвакуации населения, животных и материальных ценностей на случай угрозы пожара.
	Капустина С.П.
	до  15.04.2018

	2.
	Подготовить перечень материальных ценностей и имущества для эвакуации.
	Титова И. Н.
	до  20.04.2018

	3.
	Организовать проверки исправности средств пожаротушения (пожарно-технического вооружения).
	Капустина С.П
Ковалев Е.А..
	до  20.04.2018

	4.
	Организовать работу по очистке территории сельского поселения от горючего мусора, удалению сухой растительности
	Руководители организаций
	до  15.05.2018

	5.
	Организовать проверку средства оповещения населения об угрозе лесных пожаров
	Капустина С.П.
Ковалев Е.А.
	до  15.04.2018

	6.
	Организовать мониторинг мест массового отдыха людей на водных объектах, вблизи лесных массивов с целью обеспечения пожарной безопасности
	Капустина С.П.,ДПД
	в течении пожароопасного периода

	7.
	Организовать информирование населения о состоянии и пожарной безопасности в лесах, проведение противопожарной пропаганды в местах массового пребывания людей
	Депутаты ,Карпов Д.В.,Капустина С.П.
	в течении пожароопасного периода

	8.
	Провести проверку состояния противопожарных водоемов
	Ковалев Е.А.
	до  15.04.2018

	9.
	Провести совместные противопожарные тренировки, тренировки по тушению пожаров в примыкающих лесных массивах
	Администрация СП ,руководители организаций, Ковалев Е.А.
	до  01.05.2018

	10.
	Доведение до населения информации о необходимости наличия пожарного инвентаря на случай лесного пожара (закрепление за каждым двором одного из видов пожарного инвентаря: лопаты, пилы, топора, ведра, бочки с водой)
	Капустина С.П.
	до  15.04.2018

	11.
	Обустройство и содержание противопожарного разрыва
	Капустина С.П.
	До 30.04.2018

	12.
	Вспашка минерализованной полосы
	ООО «Тайга»
	до  30.04.2018

	13.
	Запуск летнего водопровода
	Капустина С.П.
	до  01.06.2018

	   14.
	Проведение месячника пожарной безопасности,
с проведением инструктажей по мерам пожарной безопасности
	Ковалёв Е.А.
Большеречееская СОШ
Капустина С.П.
	с  15.04.2018
по  15.05.2018